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Kecskeméti Iiapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 
A lap szellemi íi anyagi ré
szét írintő összes küldemé
nyek a szerkesztősig vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
SztrkeiztSság ti kiadóhivatal

V. kér., Kéitetsplom-kóz

Telefonszám: 141.

A negyedévenkénti adóvégre
hajtások felfügesztését kérik 

a községek.
A szőlősgazdák között nagy az 

elkeseredés a negyedévenként való 
zálogolás miatt.

A fennálló pénzügyminiszteri rendelke 
zések értelmében a pénzügyigazgatóságok 
a közigazgatás útján az adókat negyed 
évenként szokták zálogolni, illetve a nem 
fizető adókötelesek ellen a végrehajtást 
folyamatba tenni. Ez az általános, csak 
újabban élt tbeléptetett rendelkezés különö 
sen az augusztusi végrehajtások miatt álta
lános panasz tárgyát képezi a gazdák kö 
lében A Faluszövetséghez napról napra 
érkeznek megkeresések, melyek mind a 
Faluszövetség közbenjárását sürgetik a 
végrehajtási eljárások felfüggesztésére. A 
negyedévenként való zálogolás ugyanis 
felesleges költségtöbbletet jelent a gazdák 
részére, mert mint szőlőtermelők és mező 
gazdák a termés betakaritása előtt a leg
jobb akarat mellett sem tudnak kötelezett
ségüknek eleget tenni. Különösen a szőlő
termő vidékek lakosságát érinti ■ úlyosan 
ez a kérdés, mert a szőlőtermelők távalyi 
termésüket értékesíteni nem tudták, az idei 
katasztrófálisrak Ígérkező szőlőtermés már 
most annyira Igénybeveszi anyagi erejüket, 
hogy az új termés betakaritása előtt úgy 
sem tudnak adót fizetni. A negyedévi végre 
hajtási eljárások tehál csak felesleges mun
kát jelentenek úgy a pénzügyi közegeknek, 
mint a községeknek.

A Faluszövetség sürgősen eljár ebben 
az ügyben a pénzügyminiszternél, különö

sen azt kéri, hogy a régi szokás szerint 
csak a harmadik negyedévi adó esedékes- | 
sége után történnének meg a zálogolások, | 
Illetőleg csak háromnegyedévenként hajta- I 
nák végre az addig ki nem fizetett adókat. I 
Ez az eljárási mód az államkincstár érdekét ' 
semmiképen sem vnszélyeztetné, viszont j 
felesleges zaklatástól kímélné meg a gazda , 
sági életet és a rossz termés ezerbajával j 
küzdő falusi gazdát.
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A Kecskeméten nyaraló 
gyermekek búcsúja.

Kedves, bensőséges, hangulatos ünnep
ség keretében fejezték ki hálás köszönelüket 
a város vezetősége előtt és mondottak 
búcsút Kecskemét városának az itt nyaraló 
fővárosi gyermekek ma délelőtt.

Felügyelőik vezetése mellett katonás rend 
ben várták a vendégeket az otthonul szol 
gáló, iskolánál, itt tartózkodásuk alatt pedig 
birá ságos, csoportos lakosztályokká alakí
tott, volt Erzsébet-laktanya udvarán.

A búcsúünnepségen megjeleni Révész 
István prelátus, Sárkány Béla főesperes, 
Fáy István főispán, a városi tanács részé
ről Füredy Lajos, dr. Njú Tóth Pál, dr. 
Révész Sándor tanácsnokok, Haikay Béla 
főjegyző, továbbá Hercsuth Kálmán tan
felügyelő, Biró Ádám népisk. felügy igaz 
gató, Jo'Zt Ferenc h. Igazgató. A vendégek 
András Árpád fővárosi tanító, a gyermek
csapat felügyelőjének kalauzolása mellett 
megtekintettek a kényelmesen és hygiéni- 
kusan berendezett, tiszta, levegős helyisé 
geket Majd az 53 eleven, egészséges arc 
színű gyermek a cserkészinduló ütemeire

bevoult az ebédlöterembe, ahol a vendégek 
előtt a felügyelő irányítása mellett kedves 
kis ünnepségei rögtönöztek. Kemény Laci 
szavalattal, a kis Bakos Gábor csengő 
énekkel és irredenta szavalattal, Remete Pál 
Kreszlbauer Béla, Spielberger Márton, Albu 
Sándor kis színdarab előadásával ügyes
kedtek, Tomo Anti pedig alkalmi köszöntő 
verset mondott. Mindenik ki unt bátor fel
lépésével, ügyes előadásával. A gyermek
sereghez Révész kíván prelá:us intézett 
meleghangú búcsúbeszédet, megdicsérve 
őket jómagaviseletükért, hazafias magyar 
érzésükért. Végül a gyermekek elénekelték 
a »Ballag már a vén diák . .< búcsúdalt s 

' a vendégek a látottak és hallottak feleit a 
| legteljesebb elismerésüknek s a minden 
I tekintetben nagy megelégedésre, szép ered- 
j ménnyei végződött nyaraltatásl akció le 
I folytatása felett érzett örömüknek adtak 
> őszinte kifejezést.

Nincs még két hónapja, hogy, dr. Nyúl 
i Tóth Pál kul ú.tanácsos es B,ró Ádám nép 

isk. felügy. igazgató kibocsátotta a nyaral- 
tatási akció ügyében kérő felhívását váró 
sunk tátsadalmához s rövid napok alatt 

■ már előre biztositotta az akció sikerét a két 
kiváló fáradhatatlan gyermekbarát lelkes 
agilitása, a város és több támogató intéz- 

I mény, valamint a nagyközönség megértő 
i áldozatkészsége. A gyermekek állandó fel- 
I ügyelete, lelki testi ápolása, szeretetteljes, 

szú őheiyettesltő, nevelő gondozása a ieg- 
megfele őbb helyen nyugodott András Ár
pád fővárosi tanító, vezető felügyelő, 
Krasznay András, H tter Lajo fiatal tanítók 
kezében.

A vidám, jókedvű gyermeksrreg, testben-

Az infanterista tehén- ! 
pásztor.

Irta: Szunyoghy Farkas.
1916 bán hosszú ősz volt. Még decem I 

beiben úgy sütött a nap, úgy mosolygott , 
az emberiségre, mintha kárpótolni akarta . 
volna azért a sok bánatért, keseiűségér*, I 
fájdalomért, amit egymásnak okoztak. Kü ; 
lönösen szép és hosszú ősz volt Szerbiá ■ 
bán. Az utcákon még karácsony előtti hé ; 
ten egy szál blúzban járkáltak a katonák , 
is, a civilek is. I

Ha kalendáriumra való gondolás nélkül ' 
néztük Valjevót, azt hihettük, áprilisi zöld 
ben pompázik. Köröskörül élénk zöld ve , 
lések koszoruzták s a sok beszédű Kolu 
bara folyócska olyan vidáman, a befagyás 
tói mit sem tartva, folydogált, mint tavasz 
szál szokott

A város feletti egyik magaslaton székel
tek a marosvásárhelyi 23-es jágerek. Sok 
székely volt közöttük, meg szász, oláh, de 
akadt szlládsági magyar is. Békében ka 
déliskola volt a mostani kaszárnya, bizo 
nyára hangos volt az ellenünk grasszáló 
gyűlölettől, ekkor meg magyar szótól 
visszhangzott az egész.

A kaszárnyát hatalmas mező, szántóföld, 
kaszáló vette körül. Jó dolga volt a láge
rek állatjainak, csak kiverték a kaszárnya 
udvarról, már is kellősközepében voltak a 
legelőnek. Egy öreg népfölkelő térltgette 
fordilgatta egész nap őket.

Egy öreg népfölkelő . .. Som'ű Gáspár, . 
meg egy szál rekettyevessző. Gulyás volt I 
az öreg odrhaza is, azelőtt is, mig a király i 
őfelsége őt is fegyverbe kivánla, hát most 
meg lit hajkurássza csues országban az i 
eráris jószágokat. Kocog csendesen utá- i 
nuk. Ríjuk kiáll, ha kell, hagyja őket sza
badjára, mikor lehet. O yan buzgalommal 
végzi kötelességét, hogyha oldalán a bajo- 
nét, meg a kulcs néha össze nem köp 
panna, azt hinné, odahaza van Diósadon. 
Leül néha egy háncsokra, elpidszkálja botja 
hegyével a földet és . . . már el is tűnt 
előle a valjevói tájék, a háta megett zsi 
bongó kaszárnya . . . ot hon van és a Wes 
setényi méltóságos úr gulyáját latja maga 
előtt. Azaz nem látja azt sem. Nem lát 
semmit, csak egy kis házikót a diósad! 
alvégen, abban egy szomoiú asszonyt, 
amint böngészgeti a rózsaszínű tábori 
lapok ákom bákjait. A lg győzi: Hirom fia, 
két veje és az ura küldözgeti haza. KI 
erről, ki arról. Csupa fehernépek, meg 
gyerekek vannak odahaza. Ezek végeznek 
minden*.

— A méltóságos úr gulyáját most egyik 
menyem őrzi ő».ömnyi fiával, meg a Bodri 
va'. Hej, szegények, szegények !

U^y beleáporódolt az öreg liazaszállá 
sáb», észre sem vette: volt gulya, nincs 
gulya.

— Fékom teremtette, hova barangoltak 
el? Csak nem a csuestk főkomitácsija, 
Costa Vojnovics hajtőit* el?

Nem, jó öreg Somfű Oáspár, nem ko 
tácsi hajtotta el. Ez még baj se volna, 
mert akkor nem a kend vállát nyomná érte 
a búbánat, akkor a feldzsandárok dolga 
volna a további lenni való, hanem a Be 
zirkkomandó kertjébe tévedtek s onnan 
bizony behajtották a pécsi 19 es bakák, 
éppen úgy, mint otthon szokták. Ezt már 
kendnek kell kiváltani és pedig napszál'at 
előtt, mert őrmester úr Cservenyák kendet 
vacsorázza fel feketekávé helyett, ha jószá- 
gok nélkül mer haza menni.

Hamar megkapta őket Oáspár bá'. Hja! 
Rend volt akkor Szeibiában. Beesetlenkedilc 
a Becirkkomandóra, megtudakolja, kitől 
kel! kikérni? Egy cseh őrmester ijesztgeti 
az öreget: Hej, öreg, kendnek is kár volt 
születni erre az árnyékvilágra, mert a szá
zados úr kerékbe töreti kendet.

— Eccer úgyis meg keil halni. Nem ér 
ez az élet egy komisz kenyeret sem.

— Megám, de először beáiestálják.
1 — Kitelik a háboiúból.

— De igy, meg úgy farkasguzsba kötés- 
| sel is fűszerezi a kapitány úr ezt a mulat

ságot.
Lázas félelemmel várja az emberevő ka 

pitányt. Ctkhamar meg is érkezik s beve 
zetlk elébe Somtű Gáspár infanterista tehén 
pásztort. Végignézi a kapitány szigorúin 
tetőtől talpig.

— Maga az a vén ügyetlen, akitől el
csatangoltak a jószágok.

— En instálom.

GrELzdak elmehe X
Csépléshez szükséges zsákokat kölcsön adunk a legolcsóbb díjazás mellett Uj búzát, 
rozsot a legmagasabb napi áron vásárolunk. Fleischmann féle nemesített rozsvetőmag, 

valamint elsőrendű tengeri jutányos áron állandóan kapható.
Merkúr Rt. Bethlen körút 10. Vasúti sétatérrel szemben. Tel. 233. és Haász Béla Gáspár A -u. 3. Tel. 14.
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lélekben felüdülve, derülten mosolygó sze 
mekkel, piros orcákkal, hálás szívvel, a 
kecskeméti nyaralást örök emlékébe zárva, 
mond búcsút holnap, szombaton délben 
a vendégszerető alföldi városnak. Kecske 
mét pedig nyugodt lelkiismerettel tekinthet 
vissza a gyermeknyaraltatási akcióra, amely- 
iyel a város lakossága nemes emberbaráti, 
testvéries és hazafias kötelességét teljesi 
tette s megmu'atia. hogy szomoiú elesett 
sédünkben sem szorulunk mindenben Ide 
gén segítségre, magunk is tudunk saját 
erőnkből magunkon s a mieinken segiteni.

Ország-Világ.
Augusztus 31 ig meghosszabbították a 

magyar csehszlovák kereskedelmi tárgyalá
sok határidejét. — Burbon Lajos spanyol 
királyi herceg nagyobb amerikai kölcsönt 
ajánlott fel a kormánynak építési célokra. — 
Külön tanácsadó testület fogja ellenőrizni 
a külföldi kö'csönök elhelyezése!. — A fá- 
zisforgalmi adó először a tűzifára fog 
életbelepni, — Országos zászlót kapnak a 
cserkészek és leventék. — Egy fehérmegyti 
birtokból 900 holdat kaptak a protestáns 
egyházkerületek. — A kormány kétmilliár
dos segélyt adott s hajdúböszörményi 
leánykálvineumnak. — A belügyminiszter a 
kisiparosság érdekében a közszállitásoknál 
új eljárásra úiasitotta a törvény hatóságo
kat. — Budapesten 3259 személyautó, 541 
autótaxi és 1573 motorbicikli van forga
lomban.

Villamosítjuk az osztrák államvasú'akat. 
— A franciák leszállítják a katonai szol 
ga'at idejét. — Több, mint ötven áldozata 
van a mexikói kultúrharc .ak. — A szovjet 
nem köt baráti szerződést a balti államok
kal. — Oxtóber 10 én tárgyalja a francia 
parlament az angol és az amerikai egyez 
ményt. — Franciaország és Románia véd 
szentséget kötöttek. — Olaszország 1930 bán 
megúnnep i Vergilius születésének kétezre 
dik évfordulóját.

Minden előfizetőnk vegye 
igénybe az ingyenhirdetést!

— Hát mi maga? Katona maga? Van 
magának katona formája? Nem katona 
m»g3, hanem csak katona ruhába bujtatott 
vén majom.

Az öreg zavartan nézegeti magát, m nt 
is olísgyerek korában, mikor a rektor meg- 
plrongatia va’amiért. A százados kemény 
nangon folytatja.

— A jószágokat hazahajthatja, de ken 
det megbüntetem, hogy jnsson eszébe míg 
él, a katonai kötelességtudás. Kétheti egyest 
kap, harmadnapos böjttel. Megértette?

— Igenis megértettem.
Itt megáll a százados, nézegeti minden 

oldalról az öreget. Tagadhatatlanul nem 
volt katonás alak Somlű Gáspár. Nyeszlett, 
rongyos gúnyájában, fo'fos bakancsával 
inkább koidúmak látszott, mint vitéz had 
finak.

— Hova való kend ?
— Én, Instálom? Dósadra
— Szilágysági?
— Éppeg.
A százados ismét ránéz. Most már rész

véttel. Ő Is szilágysági
— Hogy kerüli maga a 23 as .ágerekhez?
— 32 es volnék én, de áttettek a jage- 

rekhez.
— Van-e családja odahaza?
— N-.mcsak odahaza, mert otthon csak 

a fehér cselédek vannak, hanem nagy O ősz 
országban két fiam, meg egy r.őm, Dober- 
dón esmét egy fiam s a németeknél má 
sík nőm.

A százados keménysége eltűnt. Behívatja 
az őrmestert, intézkedik, adják ki a jószá 
gokat. Som űnek még egy marék cigarettá
val Is megajándékozta s kezet is fogott vele 
eltúcsúzáskor.

Az irodában levő cseh őrmester mérge 
sen mormog: Ezek a magyarok csak nem 
akarják megenni egymást.'

300 mázsa lőpor felrobbant Csepelen.
A szomszédos községekben nagy rombolást vitt véghez a robbanás.

Csütörtökön délután ö óra 45 perckor 
Ismeretlen okokból a csepeli hadianyaggyár 
lőszerüzemében, amely az Ismert Weiss 
Minféd féle teleppel haláros, robbanás tör 
télit. Az eddigi megállapítás szeiint két 
nagyobb és két kisebb detonáció reszket 
tette meg a levegőt. A robbanás helye 
azok a löporos sáncok, amelyekben a gyár 
táshoz szükséges lőpor tárolt. Ezekben a 
lőpor egyes fülkékben van elhelyezve, me
lyekből a robbanás ereje főleg csak felfelé 
érvényesülhet.

Az első nagy riadalom ulán, amelyet a 
teljes sötétség még fokezott, a szerencsét 
lenség hatása csak lassan bontakozik ki, 
de miként a teljes eréllyel érvénybe lépett 
hatósági beavatkozás eddig megállapította, 
a kár valószínűleg rokkát kisebb, mint az 
első pillanatban lát'zott és remény van 
arra, hogy a további tüikék robbanását a 
lű.oltóság erélyes közbelépésén-k siketül 
elhatárolnia. Körülbelül 20 -30 000 kilo 
gram lőpor mehetett a levegőbe.

A többtermeiés útja.
A Mezőgazdasági Kemara talajtani 

intézete megkezdi működését.
A mai napon a Mezőgazdasági Kamara 

az alábbi megszívlelendő felhívással fordul | 
a g’zdaiársadalomhcz:

Rossz talajon jó aratás! i
A föld termése csökken, a köziéi hek 

emelkednek, a gazdák mennek tönkre.
Sok homokos, szikes területen ma alig 

terem valami s míg az adóját sem fi
zeti meg.

Pedig a legrosszabb fődben is arany 
vau, ha megfelelő taltjmű/eléssel, trágyá 
zással és növényféleségekkel közeledünk 
feléje.

A föld jó és megfizeti a jó munkát!
Meg kell tudnunk, milyen tápanyagok 

hiányoznak a talajból s azt meg kell adni 
és akkor az teremni fog!

Ezért létesítette a Duna—Tiszaközi Mező
gazdasági Kamara Mezőgazdasági Talajtani 
l. tézetét, amely cstkéiy összegért megvizs 
gátja a földet s ennek alapján javasolja: 
milyen módon lehet azt megjavítani a lég 
kevesebb költséggel; megmondja, mit kel! 
termelni, hogy a rossz főid is a legnagyobb 
jövedelmet hozza.

Nem kell kísérletezni, mert biztos tanács
csal szolgai a Duna—Tiszaközi Mezőgaz
dasági Kamara Mezőgazdasági Talajtani 
Intézete.

Minden gazda forduljon bizalommal fö dje, 
rétje, legelője megvizsgálása és feljavítása 
érdekében a Duna—Tiszaközi Mezőgazda 
sági Kamara Mezőgazdasági Talajtan; Inté 
zetéheí (Kecskemét, Beniczky Ferenc u. 5 ).

A haudó gazda aranyat arat, a maradi 
gazda szemete’ krp

Kecskemét, 1926. augusztus hó.
Hazafias üdvözlettel a Duna—Tiszaközi 

Mezőgazdasági Kamara nevében : dr. Gesz 
telyi Nagy László sk. igazgató. Purgly 
Emil sk. elnök.

Ingatlanforgalom.
Özv. Szabó Jözsefné Mayer Róza mária- 

hegyi 628 négyszögöl szőlőjét megvette 
Tormási Ilona és Jolán 25 000 000 koronáért.

Özv. Bánó Istvánné Baku Mózes Mária 
gahmbosi dűlői 2 hold 362 négyszögöl 
földjét megvette Gerencsér András és neje 
Tercsi Juliánná 34 000 000 koronáért.

Ivicz Pál vacsldülői 6 h 654 négyszög
ölnyi földjét megvette Sándor Ferenc és 
neje Ivicz Erzsébet 95.000,000 K.

Sz O áh György malomdülöi 2 h. 1369 
négyszögöl földjének felerészét megvette 
Bence Ferenctré Borbély Anna 90 000.000 K-

Mészáros Sándor és gyeimekei mátia 
hegyi 290 négyszögöl házasleikét megvette 
Nagy Antal és neje Gál Mária 10000,000 K.

Kocsis György és neje Hamvai Juliánná 
széktói 2 h 7697 négyszögöl szőlőjét 
megvette Nyúl József és neje Sárai Szabó 
Erzsébet 55 000,000 K

Az eddigi megállapítások szerint sok, 
de aránylag könnyű sebesülés történt. 
Haláleset nincs.

A jelentések szerint a lőszerüzem őrsége 
közvetlenül a robbanás előtt kötszer vész
jelzőit kapott az őrszemtől. Közvetlen utána 
következett be a robbanás. A mentőmun- 
kálitokban az első utá'zzászlóaj, számos 
gyalogos, kerékpáros és lovasrendőt, to
vábbá a gyári, a Csepel községi és a pest
erzsébeti 'űzoltóság veitek részt.

Éjjel 11 órakor a Űzoltók a katonai 
szakértőkké! (gyűlt megkezdték a vizsgá
latot, melynek eredménye még nem is
meretes.

A Welsz Manfréd-gyáraf, a lőszergyárat 
és a környékét is rendőrkordon őrzi. A 
mai vizsgálat során átkutatják szerencsét
lenség színhelyét és környékét. Ekkor nyer
hetnek csak tiszta képet arrói, hogy min 
den tekintetben milyen kárt okozott s 
milyen pusztítást végzett ez a katasztrófa.

Kecskeméti evezősök rekord- 
turaja végig a magyar Tiszán.

A Kecskeméti Vad Evezősök Kompániá
jának tumharmasa : Nagy kíván, a Magyar 
Bank igazgatója, Schmidt Bru-.ó főreáiiskolai 
tanár és Somló Endre orvosi műszerész 
nem mindennapi útat iú ázott végig az 
elmúlt napokban a Tiszán. A vállalkozó 
szellemtől duzzadó (urahármas, mely (avtiy 
nyáron rekordidő alatt evezte végig a 
Tiszaughtól Tokajig és vissza terjedő útat 
a Tiszán, az idén nagyobb fába vágta a 
fejszéjét s nagyszabású tervét bámulatosan 
rövid idő alatt meg is valósította

A Szolnok fölölti Tiszarofrói Indult el 
augusztus elsején a három kecskeméti eve
zős, felfelé, szemben a Tisza folyásával és 
a 349 kilométeres utat Tokaj, a csípi cseh 
határ és Vásárosnamény érintésével 6 és 
fél nap alatt abszolválja, úgyhogy a kis 
csónak augusztus 7 én déliájoan az ugo- 
csamegyei Tiszab cs községben, a cseh— 
román határ találkozásánál kötött ki. A 
felfelé való haladásnál a napi teljesitmény 
átlag 54 kilométer, ami tekintettel arra, 
hogy a Tisza sodra igen erős, egyenesen 
bravúrosnak mondható.

Rövid pihenés urán visszafelé fordiiották 
a csónakét a fáradhatatlan - evezősök és 
tegnap, augusztus 12 én délben már Sze
geden, a nagy vashíd alatt szelte e habo 
kai a fürge kis csónak. Az 113 kilométe
res útat nem egészen 5 nap alatt tetiík 
meg, úgy hogy az egész, 902 kilométeres 
út tizenegy és fél napot vett igénybe.

Mint érdekességet, néhány statisztikai 
adatot módunkban áll közölni az evezős 
virtuózok rekordú’iáról. A 902 kilométeres 
inon körülbelül 160 000 evezőcsapást tel 
tek és közel háromszázszor keltek at egyik 
partról a másikra. Ez utóbbi már magában 
is mintegy 80 kilométert jelent, úgyhogy 
az evezők kevés hijján ezer kilométeren at 
voltak munkában. A ú a három résztvevője 
a tizenegy és fél napos út alatt összesen 
kilenc kilót fogyott le. A úrázók pihenő 
napot egyáltalán nem tartoltak s esik az 
éjszakákat töltötték a csónakon kívül azok 
bán a falvakban, ahova a besötétedésker 
értek.

— A Magyar Műkedvelő Egyesüle
tek Országos Szövetsége e hó 20 án 
délután félnegy órakor a nyugati pálya 
udvar érkezési oldalán (Vácsi ut II. kapu) 
lévő e célra átalakított (•Ujílet< Kör) helyi
ségben Szent ktvár.napi nagygyűlését tartja, 
melyre ezúton Is meghívja az ország mű
kedvelő egyesületeit és tagjait. A nagygyű 
lést a szövetség elnöke, dr. Farkas Imre 
Író előadása vezeti be. I mertetnl fogják a 
S’övetség eddigi rrűnödését, célját és pro 
gramját A résztvenni óhajtók jelentsék be 
jövetelüket fenti szövetség vezetőségénél, 
Budapest, VII., Erzsébet kötúl 43. sz. II. em,
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HÍREK.
Naptár.

1926 augusztus 14. Szombat Katholikus és uj- 
eőróg: Özséb vt — Protestáns: Özséb. — Izr.; 
5680. év Elül 4 S. Soll m 1. Perek — Nap kél 
4 óra 53 perc, nyugszik 19 óra 15 perc. — Hold 
kél 10 óra 30 perc, nyugszik 21 óra 59 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése ; Továbbra 
is derült idő várható höemelkedéssel.

A gyógyszertárak közűi augusztus hónapban 
Cső ba (ános (Vásári-utca), Dömötör Pál (Rákóczi- 
út) és Pauli Péter (Jókai-utca) gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

— Augusztus lóig okvetlenül be 
kell fizetni a harmadik negyedévi 
adót. A városi adóhivatal értesíti »z adózó 
polgárokat, hogy a 3 ik negyedévi adót 
augusztus 16 ig bezárólag lehet kamatmen 
lesen befizetni. Aki nem fizeti be adóját, 
snnak lefoglalt tárgyait 10 ika után bcszál 
híják és elárverezik.

— Gyászhír Részvéttel értesülünk, hogy 
dr. Bauer A frédné S'sa Hedvig Pozsony 
bar: hirtelen elhunyt. Sisa H.dvig 1915— 
1921-ig volt zongoratanárnője a kecskeméti 
városi zeneiskolának s rokonságán kivül 
volt tanítványai és nagyszámú,ismerősei is 
a legnagyobb részvéttel vették korai elhuny
ténak hírét. Temetése a pozsonyi társada- 
dalom nagy részvéte mellett folyt le. Az 
ottani Magyar Egyesület ünnepségeit sok 
•-zor telte értékesebbé művészi zongora
játékával. Elhunytál férje, egyetlen gyer
meke, kiterjedt rokonság s a jóismerősök 
nagy serege gyászolja.

— Uj árlejtést hirdetnek a kutak 
fúrására, mert nagyon drágák az aján 
latok. A városi tanács, mint jelentettük, 
pályázatot hirdetett a tizenkilenc új kút fú
rására. A határidőre, julius 29 éré tizenhárom 
pályázat érkez -tt be. Az ajánlatok számfej
tésével a napokban készült el a háztar 
tási számvevőség. Az átrzámitás alkalmá
val az egyes ajánlatok között olyan 
horribilis árkülönbség mutatkozol!, 
hogy a tanács nem találta komoly tárgya
lásokra alkalmsaknak és tegnapi ülésén 
hozott határozatával felhívta az ajánlattevő 
két, hogy nyolc napon belül uj ajánlatot 
nyújtsanak be. Mint éidekességet, megem 
litjük, hogy a legkedvezőbb és legkedve 
zőtientbb ajánlat között csekély heisréz* 
millió ko ona kü önbség van.

— A KAC futói Miskolcon. E hó 
15-én, vasárnap a miskolci orsz. athletikai 
versenyen a KAC másodstaiétáji (Szeme 
rey, Rigó, Csernahrus, Kopányí) is indul 
s vaiószirű eg kér. if,ú>ági rekordot fog 
javítani. Az athiétak költségeinek fedezésére 
az alábbi rdományok érkeztek, melyekért 
ezúton mond köszönetét a vezetőség. Dr. 
Csirey Pechány Albin, dr. Kiss Endre, 
Kecskeméti Takarékpénztár, dr. Szeless Emil 
100-100 ezer, dr. B. Kiss Kálmán, dr. Mos- 
kovlts Lajos, Rosenauer Lijos, dr. Sltközy 
Jenő, dr. Szigeti Mihály, OR József, Nép 
bank, Losonci László, dr. Horváth Mihály, 
O:rö Miksa 50—50 ezer, Dunay Róbert, 
Kellermann Jenő, Gergely Izsó 20—20 ezer 
korona.

— A KTE Ifjúsági bizottsága ma, 
péntek este 8 órakor az Otthonban fontos 
ügyben ülést tart.

Mindenkinek szüksége van havon
ként egy-két apróhirdetésre, ha valamit venni 
vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon
ként három 15 szóig terjedhető apróhirde
tését díjtalanul leközöljük s igy minden 
havi 20,000 koronás előfizetésre kap három 
20,000 koronás apróhirdetést is.

— Egy család tragikus pusztulása. 
Karcagról jelentik: Özvegy Juhász Istvánná 
karcagi asszony Budapesten járt és sür
gönyt kapott hazulról, hogy fia felakasz
totta magát és meghalt Az asszony kocsi
jával azonnal hazafelé sietett. U.közben a 
lovai egy szembejövő autótól megbokro 
tudtak és a kocsit az útszéli árokba fordl 
tolták. Juhásznet a feiforditott kocsi alól 
holtan szedték ki.

Apróhirdetés-utalvány.
15 darab utalvány ellenében a 
(Kéűeníplö'm ifi * bá 
gyen köz'i;lpr'j'7 s'ób6‘ *114 

Érvényes: 1928 okt. 13-ig.

Lapunkat napon 
ként vásárló olva
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen utal
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványéit bárki
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.

— A hússertések tenyésztése ú abb 
időben terjedőben van hazánkban, ami ör 
verdetes jelenség, mert a mangalicánál 
sokkalta nagyobb szaporább s megfelelő 
tartás mellett annál sokkalta nagyobb jőve 
d-lmet nyújt. Kétszer malacczk évért; 10— 
12-őt Is egyszerre, de ha csak 7 drb ra 
tesszük is az egyszeri fészek felnevelt ma
lacainak számát, akkor is egy yorkshirei 
14 drb malaccal örvendezteti meg gazdáját 
évente. Nincs szebb dísze, nincs jövedel
mezőbb objektuma a kisgazda udvarának, 
mint egy jól tartott és jól ápolt yorkshirei 
kocs, amely 8 — 12 drb szép malacával ellepi 
az udvart. Avagy van, khet e boldogabb em
ber, mirt azaz 5—10 holdas kisgazda, aki 
egyetlen yorkshirei kocája uián 14—20 drb 
80 — 100 kg. os malacot tud elad; i évente, 
ha mindjárt el is fogyasztják azok gazda
ságának egész termését. A szapora sertés 
tenyésztése éppen olyan hasznot hajtó a 
kisgazda kezében, mint a baromfifenyész 
tés. D- persze azzal a rideg taitíssal, ame 
lyet a mi kisgazdáink a mangalica sertés 
tartásánál megszoktak, nem lehet hússerté 
seket tartan'. Az ilyeneket ha kihajija arra 
a legelőre, ame'yen táplálék hiánya miatt 
a mangalica is csak tengődik, elpusztul 
nak, vagy végképpen leromlanak. Az istái 
lóban azonban elfogyasztanak minden el 
képzelhető dolgot, léién még a forrázott 
lucernaszénát is. Nem ridegen, hanem me
leg szeretettel kell ezeket ápo'nl és takar- 
mányozni, ebben az esetben azonban egyet 
len yorkshirei koca a kisgazda jólétének és 
vagyonosodásának alapját veti meg.-XZWXZWZWWWWWWWWWWW-V.

RÁDIÓ-MŰSOR.
1926 augusztus 13 Pentek.

Budapest 560 5 00: Fábián Ernő romantikus 
elbeszélése: -Fellegjáró bárka-. 5 30: B. Farkas 
Józsi cigányzenekarénak hangversenye. 6 45 ; Ker- 
pely Béla: -A Pozor-, kis regény, felolvassa a 
szerző 8 00: A Filharmóniai lársaság tagjaiból 
alakult zenekar hangversenye a Budapest Székes
fővárosi Állat- és Növénykeltben. Opera est. 1. We- 
bér; Euryanthe-nyitány. 2. Orieg: Sigurd Jorsalfar. 
Suite. I. Borghild álma. II. Mulatozás. Ili Hódolati 
induló. 3. Strausz R.: Rózsalovag-keringö. 4. Wag
ner; Walkür. Zenekep. 5. Beethoven: Egmont- 
nyitány. 6. S int-Saens : Részletek a -Sámson és 
Delila- c. operából Delila : Éliás Ilonka, Sámson : 
Somló József. Főpap. Pogány Ferenc dr., a m. 
kir. Operaház művészei 7. Saint-Saens: .Sámson 
és Delila-. Balett zene, karnagy : Szkíta Adott.

hiilföidl műsor:
4 00 Bern 435 Zene.
4 30 Breslau 418 Zene.
500 Berlin 504 Zene. Zürich 513 Gramofon-

7 00 Brünn 521 Zenekari hangverseny. (Delibes, 
Saint-Saens, Gounod.)

8 00 Oslo 382 Hangverseny. (Rubinstein stb.)
Wien Kamarazene. (Rose vonósnégyes és Mozart 
estje) «r

8 30 Varsó 380 Hangverseny. (Beethoven)
9 20 Bern Zenekari hangverseny.
9 25 Róma 4-5 Hangverseny. (Kálmán, Offen- 

bach stb)

Anyakönyvi kivonat.
1926 augusztus 10 — 12.

Születések. Kiss Lász ó rk., Báilnt Ju 
liánná Ber'a rk., Balogh Lajos rk., Gábor 
Maigit Magdolna rk., Cs. Kovács Rozália 
rk., Seri Juliánná Eszter ref, Németh And 
rás ref., Janik halvaszületett leány, Vincze 
László rk, Domlán litván ref., Fehér Mag
dolna rk, Doró Anna, Dudás 1 ona rk., 
Tompa! Ilona Margit rk., Vágó Margit rk, 
Nyúl Margit Magdolna rk.

Házasságok: D. Kerekes Emil Endre 
rk. és Iv. Szabó Katalin ik.

Halálozások : Kökény kitin rk. 2 hóna 
pos, Tóth Sándor Ferenc rk.4éves, Kovács 
Juliánná rk. 5 hónapos, Fazekas Eszter rk. 
16 éves, Domokos Oábor rk. 32 évei.

— Rendelet a levágásra kerülő kis 
állatokra. A földmivelésügyi miniszter a 
húsvizsgálat országos rendezéséről kiadóit 
rendeletnek azt az intézkedését, hogy az 
emberi fogyasz'ásra szánt nagy állatokat 
elvéreztetésük elölt célszeiű módon el kell 
kábítani, kiterjesztette a köz és magán- 
vágóhidakon levágásra kerülő kis állatokra 
is. Ezentúl a vágóhidakon az emberi fo
gyasztásra szánt kis ágatokat — borjukat, 
csikókat, sertéseket, malacokat, juhokat, 
bárányokat, kecskéket és gödölyéket — 
csak megfelelő módon történt elkábitás 
után szabad elvéreztetni. A rendelet meg
jegyzi, hogy a kis állatok elitábiiása a nagy 
állatoknál szokásos eljárásokkal történhetik.

— Ásóval szétvágták a fejét egy 
cigánynak. Borzalmas végű véres vereke
dés volt tegnap délután Lijosmlzsén, az 
egyik korcsmában. A verekedés ügyében 
még nyomoz a csendőrség és igy köze 
lebbi részletekről még n-m ál! módunkban 
tudósítást közölni. A verekedés áldozatát 
azonban már beszállították a kórházba s a 
sérüléséből kővttxeztetni lettet arra, hogy 
nem mindennapi verekedés színhelye volt a 
kis faluvégi korcsma. Kovács Lászlónak 
hívják a szerencsétlen emberi, 22 éves 
muzsikus cigány, aki a korcsmában hegedű 
jével szórakoztatta a verekedő legényeket. 
A fején egy hú ;z centiméteres, ásótól 
származó hatalmas nyilt seb tátong. A ret
tenetes ü;és átvágta a koponytcsoniját, 
úgyhogy még mindig eszméletlen állapot
ban fekszik a kórházban. Sérülése életve
szélyes, az orvosok véleménye szerint fel- 
gyógyulásához semmi remény nincs.

FEHÉRVÁRI ANTAL

ÓRÁS ÉS LÁTSZERÉSZ 
ARANY JÁNOS-U. 1.

Szemüvegek, látcsövek, lorgnettek, optikai cikkek 
legkiválóbb minőségben. — Receptek pontos és 
szakszem elkészítése — Villanyerőre berende

zett szemüvegcsiszolás. j

Városi Mozgóképszínház
Pénteken és szombaton 1 s9 órakor 

CONRAD VEIDT és ELISABETH BERONER 
főszereplésével

A florenci hegedűs.
Dráma 7 felvonásban.

A német UFA filmgyár nagy sikert aratott világ 
filmje. Ezenkívül

Talált feleség. ví!i,“k

Heti műsor;
Péntek—szombat: A florenci hegedűs és Talált

Vasárnap: Nem akarok nőket látni és Aranyfüst.
Hétfő —kedd: Várkonyi, ö.iagysága táncosa és 3 

szerelmes szépasszony.
Szerda : Tizoarancso at.
Csütörtök—péntek: Tóm Mix és Zoro és Huru.

VAZWXZWXZXZWXZXZXZWXZXZWZWWXZWXZWW

TŐZSDE.
A tóaadetanáca hivatalos árjegyaCae:

76-os  tiszai búza 357,5—360, felsőtiszai 362,5— 
365,pestvidéki,fejérmegyei és dunántúli 355,0—360,0,
77- es tiszai 362,5 365,0, felsőtiszai 360,0 -362, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli-367,5—370,
78- as tiszai 365 —367,5, felsőtiszai 362,5—355, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 360,0—362,5,
79- es tiszai 367,5—370,Jfelsötiszai 365,-367,5 pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb;dunántúli 362,5—365,5, 
pestvidéki rozs 222,5—225,0, árpa 230,0—240.0, árpa 
másodr. 217,5-220, zab 227,5—230,0, tengeri 252,5— 
257, korpa 165—167,5 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemicti Bank valutajelentéae .
Angol font 346,000-348,000, Belga frank 1915— 

1995, Cseh korona 2111—2121 5, Dán korona 18,965 
-19,025, Dinár 1252-1262,0, Dollár 71,050-71,350, 
Francia frank 1965—2045, Holland forint - 28,610— 
28,766, Lengyel zloty 7853—8150, Lei 362-336, 
Léva 515—521, Líra 2380—2480, Német márka 
16.98S—17,038, Osztrák shilling 10,093-10,133, Nor
vég korona 15,635—15,085, Svájci frank 13,808— 
13,859, Svéd korona 19,110-19,170 korona.

felelős sserkesitő; dr. Szabó Ambrus.
Laptulajdonos és kiadó

u Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytármág.
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?eTvóe&« GÉPJAVÍTÓ MŰHELYE bu'rqk*e5?claeI
Elvállalunk mindennemű speciális gépek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és csztergálást legpontosabban végzünk.

FladA hár ,V> Árok-utca 41. sz. alatti 
l-iauu naz, ház eladó Van benne négy 
szoba, 2 konyha, pince, istálló és több mellékhelyi
ség. Értekezni lehet IV., Bánffy-utca 7. szám alatt 

az örökösökkel.

Eladó Városföldöri
holdas tanyás birtok. Értesítést ad dr. Szabó József 
ügyvéd, Arany János-utca 7.

Fiad A hár mel>’ 411 2 ,zoba- 1 konyha- 
LldUU Ildi, 1 kamra,mellékhelyiségekkel, 
jó ivóvizes kúttal, 200 négyszögöl telekkel. Völker- 

telep, XI utca 4 szám.

54 sz. hív. 1926

Hirdetmény.
A Kecskeméti Sertéshlzlalók Gőz 

malmi Részvénytársasága az 1926: 
XVI. te. 3. § a értelmében közhírré teszi, 
hogy a részvénytársaság alkalmazottjai nyug
dijának átértékelése folytán, tekintettel a 
9 §. utolsó előtti bekezdésére, az arány
számot 75 százalékban állapította meg.

Kecskeméten, az 1926 évi augusztus hó 
12. napján taitoft ülésből.

Az Igazgatóság.

Piaci árjegyzék
1926 augusztus 13-án.

| ADÁS—VÉTEL |

Akácfaoszlopokat veszünk
Cim: Pénzügyigazgatóság. Építési iroda.

Tisztelettel értesítem
a n. é. közönséget, hogy a
12. sz. bérautót átvetiem és

áilandóan legmagasabb napi áron vásá-
DUll rólunk Merkúr Rt Bethlen-körút 10. sz.

Vasúti sétatérrel szemben.

Hullásalmát den^mennyiségben átvesz 
reggel 4 órától délután 3 ór^ig Dechaut Károly 
gyümölcskivitele, a leégett József gőzmalom udvarán.

olasz FIAT-AUTÓ

Marba élősúlyban — — — 1 kgr.
Borjú élősúlyban-------------- 1 kgr.
Birka élősúlyban-------------- I kgr.
Bárány élősúlyban-------------- 1 kgr.
Hízott sertés 4°/«ltvoo. — — 1 kgr.
Marhahús — — — — — 1 kgr.
Borjúhús---------- ------------1 kgr.
Birkahús----------------------— 1 kgr.
Bárányhus — — — — — 1 kgr.
Növendékhús — _-----I kgr
Sertéshús-------------------- 1 kgr.
Füstölt sertéshús —---- 1 kgr.
Fej és láb--------------------- I kgr.
Frls szalonna----- ------------I kgr.
Sós szalonna — — — — I kgr.
Zsír------------------------------ I kgr
Háj-------------------------------I -gr.
Bélzsir------- —--------------- I kgr.
Marhapacal — - — — — I kgr 
Virsli------------ —----------I kgr.
Füstölt szalonna — — — I kgr. 
Füstölt kolbász — I kgr.
Friss kolbász — I kgr
Csibe rántani — I pár.

8000 
13000 
11000

12000
18000 
24000 
22000 
24030

K
IOOOO 
15000 
1C000

15000
28000
32000
24000

i 26003

20000
24000
32000 __ w
28000' 26000
260C0 ........
18(00

24000
20000 
12000
34000

50001

3 nagy leander jutányosán eladó.
Horváth Döme-utca 17. (Horváth Döme- és Perc-utca 

sarok, Balla-ház)

| mis, 0ZLET |

Kiadó irodahelyiség.
a legforgalmasabb helyen egy bármiféle irodának 
alkalmas udvari helyiség azonnal kiadó és átvehető. 
Értekezni dr. Kozacsek ügyvédi irodájában, Wesse

lényi-utca 3.

áll a tisztelt közönség ren
delkezésére. — Soffőröm ;

a közismert 
Bartus teljesen megbízható.
A n, é. közönség szives pártfogását kérem.

Tisztelettel:

Rivészy János
Azonnalra kiadó
felelő mellékhelyiségekből álló pompás úri lakás 
bútorozva, vagy bútor nélkül. II., Külső Szabad- 
ság-út 5. szám alatt.

tulajdonos.

Megrendelhető a Bérétvás-kávéházban

Keresek 2 szoba, konyha
és mellékhelyiségekből állő lakást augusztus 15-re. 

Címet a kiadóhivatalba kérem

Hatók Béla
Keresek két szoba, konyha, kamrából 
álló lakást, lehet a központtól valamivel távolabb 

is, közvetitőt díjazok. Cim a kiadóhivatalban.

cipész, Hajdú-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű' kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárát.

Mai

| Állási nyerhet |
Szőnyegszövőleányt keresek,
ki mintázni Is tud. Cim : VI., Katona József-utca 7

753—1926. vh. szám.
Árverési hirdetmény.

Dr. Oiuder Adolf ügyvéd által képviselt 
Adler Ármin javára 1 319,600 korona tőke, 
ennek kamatai és járulékai erejéig, — ameny- 
nylben a követelésre időközben részfizetés 
történt, annak beszámításával — a kecske
méti kir. jblróság Pk. 12 660—1926. számú 
végzése folytán az 1926. évi május 11 én 
lefoglalt és 26 600,000 koronára becsült 
ingókra az átverés elrendeltetvén — az összes 
foglaltatók javára is, amennyiben azok tör
vényes zálogjogot nyertek — és annak 
Kecskeméten, Bethlen körűt 35 szám alatt 
vhsz üzletében leendő megtartására határ
napul 1926 évi augusztus hó 14 (tizennégy) 
napjának délelőtti háromnegyed tizenkeltő 
óráját tűzöm ki, amikor a foglalás alatt levő 
üzleti berendezés, bútorok, boroshordók és 
egyéb ingók a legtöbbet ígérőnek kész 
pénzfizetés mellett, szükség esetén becsáron 
alul Is el fognak adatni.

Kelt Kecskeméten, 1926. julius 27 én.
Elek József kir. bir. végrehajtó.

napon

saját házunkba
költözködtünk.

Uj címünk:

Rudolf Mosse R.T.
hirdetési irodája és 

címtár osztálya 
Budapest, IV.,

Váci-utca 18.

Telefonj 8-39 és 80-40.

Lószerszámja dupla Ideig tart, ha
BOOOIJIIV“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható
Bódogh feetékraktárában

Nagykőrösi-utca 11. sz.

I

4004'0
32000
20)00 30300 

2OC00> 
20000
UM

18000 
60000 .......

160000 200000.

I csórna

18000
25000
50000

20000
12(00

Harcs 
Csuka 
Ponty 
Vegyesbal 
Tej - 
Tejfel 
Túró — 
Juhturó 
Tehénsajt 
Juh sajt — 
Va|-------
Bab-------
Burgonya 
Káposzta 
Petrezselye 
Sóska — 
Sárgarépa

Paradicsom 
Retek--------
Tökkáposzta 
Saláta 
Piszke 
Karaláb

Fokhagyma — — 
Vereshagyma — 
Zöld hagyma — 
Zöldpaprika — 
Paprika törött —------------ 1 kgr.
Köles kása- 
Árpa kása 
Tarhonya 
Lebbencs 
Cseresznye 
Üvegmeggy 
Vörösmeggy 
Dió — — - 
Kajszi barack 
Alma 
Szilva 
Széna 
Szalma 
Takarmányrépa 
Búza-------------
Árpa------------
Rozs------- —

1 csomó.
- 1 kgr. 
I csomó.
- 1 kgr-

80 00 120000: 
, 40000 60000:

330000 3'0000
2C0000 205C00
200000 190000

Körösi Imre
üveg és porcellánkereskedése 

Lechner Ödön-utca 1.
Városháza mögött, a volt Royal-szálló melleit.

Állandóan raktáron tart mindennemű UBOR- 
KÁS, BEFOTTES ÜVEGET, PORCELLÁN- 
ÁRUT, TÁBLAÜVEGET minden minőség
ben, u. m : Raktar-solin, Ornament, Drót, 
Zsinór, Muslin, Mát és szines üvegek. Kép
keretezés a legolcsóbb napi áron. Tükrök és 
tiikörkészltés. ÉPÜLETÜVEGEZÉS,^ JAVÍ

TÁSOK ÉS GITTELÉS.

Tiringer autogénnel meghegeszt.Jobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet

Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készít: mfl, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép- és mezőgazdasági gépjavításokat.


